DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

Av. Fernandes Lima, nº 3296, Gruta de Lourdes, Maceió/Alagoas, CEP: 57.052-000, Telefone: +55(82) 3315-2782

  1 / 2

RESOLUÇÃO CSDPE/AL Nº 005, DE 09 DE OUTUBRO DE 2018.

Dispõe sobre a vinculação administrativa, para fins de

estruturação tecnológica, das Coordenadorias Regionais

do Sertão, do Sul e da Bacia Leiteira à Coordenadoria

Regional do Agreste.

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições, conferidas pelo art. 20 da Lei Complementar

Estadual nº 29/2011;

RESOLVE editar a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Ficam administrativamente vinculadas à 2ª Coordenadoria Regional -

Metropolitana do Agreste, em razão da disposição geográfica, as 5ª Coordenadoria

Regional - Sertão Alagoano, 6ª Coordenadoria Regional - Sul e a 7ª Coordenadoria -

Bacia Leiteira, exclusivamente para fins de estruturação do parque tecnológico.

Art. 2º. Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a 24 de setembro de 2018, data da aprovação desse ato normativo.

Maceió, 9 de outubro de 2018.

Defensor Público Ricardo Antunes Melro

Conselheiro Nato
Defensor Público-Geral do Estado

Defensor Público Carlos Eduardo de Paula Monteiro
Conselheiro Nato

Subdefensor Público-Geral do Estado

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

Av. Fernandes Lima, nº 3296, Gruta de Lourdes, Maceió/Alagoas, CEP: 57.052-000, Telefone: +55(82) 3315-2782

  2 / 2

Defensor Público Daniel Coêlho Alcoforado Costa
Corregedor Geral

Defensor Público João Fiorillo de Souza
Conselheiro Eleito

Defensora Pública Mariana Soares Braga
Conselheira Eleita

Defensor Público Luiz Otávio Carneiro de Carvalho Lima
Conselheiro Eleito

Defensor Público Marcos Antônio da Silva Freire
Conselheiro Eleito

Defensor Público Manoel Correia de Oliveira Andrade Neto
Conselheiro Eleito

Publicada no DOE em 10 de outubro de 2018.